
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУРГАНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ» 

 

ПРИКАЗ 
от 04 октября 2023 года                                                                                                  № 273-т 

г. Курган 

 

Об организации наставничества в форме «педагог-студент» 

 

В соответствии с приказом директора техникума от 12.03.2020 г. №62-а 

«О реализации программы «Наставничество», руководствуясь Положением о 

наставничестве ГБПОУ «Курганский промышленный техникум», в целях создания условий 

для эффективной поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить наставников из числа сотрудников техникума за студентами согласно 

списку: 

Развитие гибких навыков, развитие лидерских качеств 
Наставник – Николаева К.В., педагог-организатор 

Наставляемые: 

 

Раева Вероника Игоревна 

116/1 

Кондакова Анастасия Анатольевна 

Вислогузова Кристина Олеговна 

Савельева Ирина Александровна 

Светличных Кристина Александровна 

Захаров Петр Михайлович 124/1 

Половинкин Никита Андреевич 
112/1 

Ведерников Роман Васильевич 

Плотников Денис Сергеевич 

223/1 Трофимов Евгений Николаевич 

Ковальчук Виктория Викторовна 

Зиновьева Алина Андреевна 321/1 

 

Адаптация в техникуме, социализация  

 

Наставники Наставляемые 

Отделение ИС 

Пшеничная А.С. 
Говорухина Ирина Ивановна 

Евдокимова Марина Алексеевна 

Клеенкина Е.Г. Невротова Виктория Александровна 

Боброва Л.Е. Осыко Снежана Витальевна 

Томе Ю.В. Перегудов Евгений Евгеньевич 



Шестакова Ф.М. 
Папулова Наталья Николаевна 

Мохирева Вера Павловна 

Маханова И.А. Пономарева Алена Андреевна  

Секисова О.В. Бояркин Вадим Сергевич 

Абрамова Т.Н. Богданова Ольга Анатольевна  

Краснослободцева А.М. Родионов Николай Иванович  

Уткина Е.В. Мартемьянова Анастасия  Андреевна 

Мурашева Г.П. Воденникова Кира Юрьевна 

Рычкова В.Е. Каманина Анастасия Алексеевна 

Белоусова Е.И Кондратьев Константин Иванович 

Баушко Л.А Шульгина Виктория Викторовна 

Отделение МО 

 Безгодов Н.С., гр.155/1- Харлов В.П. 

 Сергеев О.И., гр.155/1 – Харлов В.П. 

 Хрипунов Ю.А., гр.155/3 – Иванова Н.Н. 

 Менщиков И.В., гр.155/1 –Иванова Н.Н. 

 Храмцов Д.С., гр.159/1 – Горных О.Л. 

 Богданов Д.А., гр.159/2 – Горных О.Л. 

 Едренников С.А., гр.166/1- Рыкованова А.А. 

 Першин Д.Н., гр.166/2 – Белоусова Н.С. 

 Шанауров А.В., гр.166/2 – Белоусова Н.С. 

 Недушенко И.А., гр.166/1 – Белоусова Н.С. 

 Ежов-Вандышев И.Н., гр.212/1- Миронович Ю.Г. 

 Снегирев А.В., гр.211/1 – Короткова Е.Н. 

 Плотников Д.С., гр.211/1 – Короткова Е.Н. 

 Калугин А.А., гр.213/1 – Авсиевич Н.И. 

 Тютнев К.С., гр.214/1 – Кулева О.В. 

 Махлышев В.В., гр,259/1 – Сазонова О.А. 

 Бавыкин С.С., гр.266/1 – Лукьянчук Н.А. 

 Васильев Д.Д., гр.266/1 –Лукьянчук Н.А. 

 Лунев Н.С., гр.267/1 – Александрова Г.А. 

 Щербаков С.А., гр.267/1- Александрова Г.А. 

 Стаценко Д.А., гр.314/1 – Михайлова И.А. 

 Свитов Д.А., гр.317/1-Шилова С.В. 

 

2. Педагогу-организатору Николаевой К.В. разработать программу работы со 

студентами по развитию гибких навыков и лидерских качеств и предоставить её 

преподавателю Шариковой А.В. в срок до 07 октября 2023 г. 

3. Педагогам, закрепленным за студентами по адаптации в техникуме и 

социализации разработать планы индивидуальной работы со студентами и предоставить их 

преподавателю Шариковой А.В. в срок до 07 октября 2023 г. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на преподавателя Шарикову А.В. 

 

 

Директор ГБПОУ «Курганский  

промышленный техникум»                                     В.Д. Сапрыгин  
 

 

 

Романова Татьяна Михайловна 

(3522) 484634 


